
Wijziging aanwijzingsregeling toezichthoudende ambtenaren en
ambtenaren met specifieke uitvoeringstaken op grond van de
SZW wetgeving

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid,van
10 augustus 2005, Directie Arbeidsom-
standigheden, nr. ARBO/
A&V/2005/52202 tot wijziging van de
aanwijzingsregeling toezichthoudende
ambtenaren en ambtenaren met specifie-
ke uitvoeringstaken op grond van de
SZW wetgeving

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Economische Zaken;
Gelet op artikel 24, tweede lid, van de
Arbeidsomstandighedenwet 1998 en
artikel 25, eerste lid, onderdeel b, van de
Warenwet;

Besluit:

Artikel I
Artikel 7.1 van de Aanwijzingsregeling
toezichthoudende ambtenaren en ambte-
naren met specifieke uitvoeringstaken

op grond van de SZW wetgeving wordt
als volgt gewijzigd:

In het eerste lid wordt ‘berustende
bepalingen bij’ vervangen door: berus-
tende bepalingen bij of in verband met.

In het derde lid wordt ‘verricht bij’
vervangen door: verricht bij of in ver-
band met.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 oktober 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

Toelichting

Met de wijziging van artikel 7:1, eerste
en derde lid, wordt aan het Staatstoe-
zicht op de mijnen (SodM) mede de

1. 

2. 

bevoegdheid gegeven om de betreffende
toezichthoudende bevoegdheden ook
aan te wenden bij handelingen die ver-
band houden met de in deze leden
bedoelde mijnbouwactiviteiten. Hierbij
kan bijvoorbeeld worden gedacht aan de
situatie dat apparatuur, afkomstig van
een mijnbouwinstallatie op het continen-
taal plat, wordt gerepareerd op het vaste
land. Op grond van doelmatigheids-
overwegingen ligt het voor de hand dat
ten aanzien van dergelijke producten en
handelingen het SodM tevens toezicht
houdt op de naleving van respectievelijk
de Warenwet en de Arbeidsomstandig-
hedenwet 1998. Op dit punt worden er
verdere werkafspraken gemaakt tussen
de Arbeidsinspectie en het SodM.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

SZW

Uit: Staatscourant 9 september 2005, nr. 175 / pag. 20 1


